
2021.08.30. Pasts - Dace Ozoliņa - Outlook

https://outlook.office.com/mail/deeplink?popoutv2=1&version=20210823004.04 1/6

FW: IZ projekts “Par integrētās veselības aprūpes pieejas
ieviešanu SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca”

Jekaterina Sorokina <jekaterina.sorokina@fm.gov.lv>
Ce, 26.08.2021 14:51
Kam:  Dace Ozoliņa <Dace.Ozolina@vm.gov.lv>; Agnese Tomsone
<Agnese.Tomsone@vm.gov.lv>; Aivars Voldeks <Aivars.Voldeks@vm.gov.lv>
Kopija:  Edgars Šadris <edgars.sadris@fm.gov.lv>; Elīna Drāzniece <elina.drazniece@fm.gov.lv>;
Edijs Kirsanovs <edijs.kirsanovs@fm.gov.lv>; Inga Lapsa <inga.lapsa@fm.gov.lv>

3 pielikumi (1 MB)
VMzino_020821_RAKUS.docx; VMprot_020821_RAKUS.docx;
Atbildes_FM_atzinumam_epastam.docx;

Labdien!
 
Finanšu ministrija ir izska�jusi Veselības ministrijas precizēto informa�vā ziņojuma
“Par integrētās veselības aprūpes pieejas ieviešanu SIA “Rīgas Austrumu klīniskā
universitātes slimnīca”” projektu (turpmāk – ziņojuma projekts), tam pievienoto
Ministru kabineta protokollēmuma projektu (turpmāk – protokollēmuma projekts) un
izziņu ar atzinumos sniegtajiem iebildumiem, un atbalsta tā tālāku virzību, vienlaikus
izsakot šādus iebildumus:

1. Lūdzam protokollēmuma projekta 3.punktā skaidri norādīt, ka
pievienotās vēr�bas nodoklis nav a�ecināms no Atveseļošanas un
noturības mehānisma finansējuma, izsakot protokollēmuma projekta
3.punktu, piemēram, šādā redakcijā:

“Pieņemt zināšanai, ka slimnīcas Integrētās veselības aprūpes pieejas ieviešanas
īstenošanai plānotais kopējais inves�ciju apjoms sasniedz  127,97 miljonus euro (ar
pievienotās vēr�bas nodokli (turpmāk – PVN)), tai skaitā 82,62 miljonu euro
Atveseļošanas un noturības mehānisma finansējums un 17,35 miljoni euro PVN, kas
nav a�ecināms no Atveseļošanas un noturības mehānisma ietvaros pieejamā
finansējuma”.

2. Lūdzam protokollēmuma projekta 5.punkta otro teikumu izteikt šādā
redakcijā: “Veselības ministrijai nepieciešamo papildu finansējumu
priekšfinansējuma nodrošināšanai pārdalīt no 74.resora “Gadskārtējā
valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmas
80.00.00 “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības poli�ku
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto
projektu un pasākumu īstenošanai””.” (turpmāk – no 74.resora
80.00.00 programmas).



2021.08.30. Pasts - Dace Ozoliņa - Outlook

https://outlook.office.com/mail/deeplink?popoutv2=1&version=20210823004.04 2/6

3. Atbilstoši protokollēmuma projekta 5.punktā norādītajam būvniecības
tehniskā projekta izstrādei paredzēts atbals�t priekšfinansējumu no
valsts budžeta 2021. un 2022. gadā ne vairāk kā 3 000 000 euro (ar
PVN), pārdalot finansējumu no 74.resora 80.00.00 programmas, un
pēc slimnīcas Atveseļošanas un noturības mehānisma projekta
aps�prināšanas Infekcijas slimību un plaušu veselības pakalpojumu
ekselences centra būvniecības tehniskā projekta izstrādes izmaksas
�ks a�ecinātas no projekta. Savukārt, informa�vā ziņojuma projekta
5.4.sadaļā “Sais�bu apjoms un nepieciešamība” (42.lpp.) norādīts, ka
paredzams, ka Atveseļošanas un noturības mehānisma finansējuma
piesaistes gadījumā �ks nodrošināta aizdevuma atmaksa no
Atveseļošanas un noturības mehānisma finansējuma. Ņemot vērā
minēto, precizējama informa�vā ziņojuma projekta 5.4.sadaļā
norādītā informācija.

4. Lūdzam precizēt protokollēmuma projektu, norādot finansējumu
veselos euro.

 
Ar cieņu 
Jekaterina Sorokina 

ES fondu stratēģijas departamenta  

Cilvēkkapitāla attīstības nodaļas vecākā eksperte 

Tālr.: (+371) 67083839 

E-pasts: jekaterina.sorokina@fm.gov.lv 

Latvijas Republikas Finanšu ministrija 

Smilšu iela 1, Riga, LV-1919, Latvija 

Mājaslapa: [www.fm.gov.lv]www.fm.gov.lv 

E-pasts: [pasts@fm.gov.lv]pasts@fm.gov.lv 

 
From: Dace Ozoliņa <Dace.Ozolina@vm.gov.lv>  
Sent: trešdiena, 2021. gada 4. augusts 10:10 
To: Inga Lapsa <inga.lapsa@fm.gov.lv> 
Cc: Agnese.Tomsone <Agnese.Tomsone@vm.gov.lv>; Aivars Voldeks
<aivars.voldeks@vm.gov.lv>; Elīna Drāzniece <elina.drazniece@fm.gov.lv> 
Subject: Pārs.: IZ projekts “Par integrētās veselības aprūpes pieejas ieviešanu SIA
“Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca”
 

mailto:%20jekaterina.sorokina@fm.gov.lv
mailto:Dace.Ozolina@vm.gov.lv
mailto:inga.lapsa@fm.gov.lv
mailto:Agnese.Tomsone@vm.gov.lv
mailto:aivars.voldeks@vm.gov.lv
mailto:elina.drazniece@fm.gov.lv


2021.08.30. Pasts - Dace Ozoliņa - Outlook

https://outlook.office.com/mail/deeplink?popoutv2=1&version=20210823004.04 3/6

Labdien!
 
Atsauco�es uz komunikāciju ar Aivaru Voldeku par SIA "Rīgas Austrumu
klīniskā universitātes slimnīca" (RAKUS) informa�vā ziņojuma "Par integrētās
veselības aprūpes pieejas ieviešanu SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes
slimnīca”" projekta saskaņošanu un Finanšu ministrijas sniegto neoficiālo
atzinumu (ska�t e-pastā zemāk) par RAKUS ziņojuma dokumentāciju, nosūtam
Jums atkārtotai saskaņošanai un atzinuma sniegšanai precizētos ziņojuma un
protokollēmuma projektus, kā arī apkopotas Veselības ministrijas atbildes uz
Finanšu ministrijas atzinumā sniegtajiem iebildumiem un priekšlikumiem ar
atsaucēm uz konkrē�em labojumiem, kas atspoguļo� TrackChanges režīmā.
 
Būsim pateicīgi, ja atzinumu par precizēto RAKUS ziņojuma dokumentāciju
sniegsiet pēc iespējas īsākā laikā.
 
 
 

 

Ar cieņu Dace Ozoliņa

Vecākā referente

Eiropas Savienības fondu ieviešanas nodaļa

 

Tālrunis: +371 67876085

http://www.vm.gov.lv

Brīvības iela 72 K-1, Rīga, LV-1011, Latvija

From: Inga Lapsa <inga.lapsa@fm.gov.lv> 
Sent: Monday, July 26, 2021 18:34 
To: Aivars Voldeks <Aivars.Voldeks@vm.gov.lv> 
Cc: Elīna Drāzniece <elina.drazniece@fm.gov.lv> 
Subject: IZ projekts “Par integrētās veselības aprūpes pieejas ieviešanu SIA “Rīgas
Austrumu klīniskā universitātes slimnīca”

http://www.vm.gov.lv/
mailto:inga.lapsa@fm.gov.lv
mailto:Aivars.Voldeks@vm.gov.lv
mailto:elina.drazniece@fm.gov.lv


2021.08.30. Pasts - Dace Ozoliņa - Outlook

https://outlook.office.com/mail/deeplink?popoutv2=1&version=20210823004.04 4/6

 
Sveiks!
 
Atsauco�es uz mūsu sarunu, neoficiāli nosūtu FM ietvaros radušos iebildumus par
informa�vā ziņojuma projektu: “Par integrētās veselības aprūpes pieejas ieviešanu
SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca””:

1. Lūdzam papildināt ziņojuma projekta 5.3.sadaļu “Finansēšanas avo�” ar
informāciju, kādā apjomā PVN izmaksas plānots segt no 74.resora
80.00.00.programmas “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības poli�ku
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un
pasākumu īstenošanai” un cik lielu PVN finansējuma daļu segs slimnīca no
saviem līdzekļiem, ņemot vērā, ka atbalsts SIA “Rīgas Austrumu klīniskā
universitātes slimnīca” infrastruktūras a�s�bai �ek sniegts saskaņā ar
Komisijas lēmumu (2012/21/ES) par Līguma par ES darbību 106. panta 2.
punkta piemērošanu valsts atbalstam a�ecībā uz kompensāciju par
sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uz�cēts
sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi. Lūdzam
atbilstoši papildināt arī protokollēmuma projektu ar punktu, kurš noteiktu,
ka �ek atļauts būvniecības projekta PVN izmaksas segt no 74.resora
80.00.00.programmas “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības poli�ku
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un
pasākumu īstenošanai”, t.sk. norādot arī PVN izmaksu apjomu, kuru
paredzēts segt no valsts budžeta.

2. Lūdzam protokollēmuma projekta 3.punktā izdalīt atsevišķi Atveseļošanas un
noturības mehānisma (turpmāk – ANM) finansējumu un PVN, lai ir
nepārprotami skaidrs, kura ir ANM finansējuma daļa un kuras ir no ANM
nea�ecināmās izmaksas, t.i. PVN. Vienlaikus lūdzam svītrot
protokollēmuma 3. punktā norādi uz Eiropas Reģionālās a�s�bas fonda
finansējuma pieejamību minētajam mērķim, ņemot vērā, ka šobrīd vēl nav
panākta konceptuāla vienošanās ar Eiropas Komisiju par Eiropas Savienības
struktūrfondu un Kohēzijas fonda (turpmāk – ES fondi) 2021.-2027.gada
plānošanas perioda darbības programmu un tās saturu.

3. Lūdzam svītrot protokollēmuma projekta 5.punktu, kā arī veikt
nepieciešamos precizējumus informa�vā ziņojuma tekstā, ņemot vērā, ka
ANM plāns ir aps�prināts.

4. Ņemot vērā, ka izdevumu priekšfinansēšana no valsts budžeta ir pieļaujama
�kai tādiem projek�em, kuri ir uzskatāmi par augstas gatavības projek�em
un ir ar potenciāli augstu novērtējumu, ka ieguldītais finansējums �ks
a�ecināts uz ANM izmaksām, un ir ar maksimāli zemu risku, ka �e var radīt
nega�vu ietekmi uz valsts budžetu, lai izvērtētu priekšfinansējuma lūgumu,
lūdzam precizēt informa�vā ziņojuma projektu un, ja nepieciešams,
protokollēmuma projektu, t.sk. atbilstoši turpmāk minētajam. Lūdzam
apraks�t, ka VM nodrošinās atbildību par savā pārraudzībā esošās ANM
plāna inves�cijas īstenošanu, tai skaitā par ANM plāna uzraudzību un risku
pārvaldību, inves�ciju atskaites punktu un mērķu sasniegšanu,



2021.08.30. Pasts - Dace Ozoliņa - Outlook

https://outlook.office.com/mail/deeplink?popoutv2=1&version=20210823004.04 5/6

nepieciešamības gadījumā a�ecībā pret ANM plāna finansējuma saņēmēju
piemērojot a�ecīgas korek�vās darbības ANM plāna finansējuma
samazinājuma veidā. Papildus lūdzam apraks�t projekta ieviešanas
vispārējo mehānismu, plānoto atlases veidu (nodrošinot, ka ierobežotu
atlasi nav plānots pārveidot par atklātu atlasi, ņemot vērā, ka viens no
finansējuma saņēmējiem būs saņēmis priekšfinansējumu), pieejamo
finansējumu un tā sadalījumu starp finansējuma saņēmējiem, ņemot vērā,
ka atbilstošās ANM ak�vitātes (4.1.1.2.i “Atbalsts universitātes un reģionālo
slimnīcu veselības aprūpes infrastruktūras s�prināšanai, lai nodrošinātu
visaptverošu ilgtspējīgu integrētu veselības pakalpojumu, mazinātu infekciju
slimību izpla�bu, epidemioloģisko prasību nodrošināšanā”) ietvaros plāno�
vairāki finansējuma saņēmēji. Lūdzam demonstrēt, ka finansējuma
sadalījums plānots atbilstoši ANM noteiktajiem inves�cijas
sasniedzamajiem mērķiem tā, lai šie mērķi �ktu sasnieg� visu plānoto
finansējuma saņēmēju griezumā. Vienlaikus, lūdzam papildināt ziņojuma
projektu ar informāciju, ka nepieciešamā finansējuma aprēķinos izmanto�
ANM plānā iekļau�e izmaksu aprēķini, nosacījumi un ierobežojumi, lai
minētās izmaksas būtu a�ecināmas ANM ietvaros, kā arī citu informāciju,
ja iespējams, kas liecinātu, ka priekšfinansējums ir vērtējums kā zema riska
ieguldījums.

Priekšlikumi:
1. Lūdzam precizēt ziņojuma projekta 3.2.2.sadaļā plānošanas periodu, kurā �ka

veik� ieguldījumi stacionāra Latvijas Infektoloģijas centrs pārbūves būvdarbos.
2. Lūdzam precizēt 5.4.sadaļā teikumu, ka infrastruktūras būvniecībai

nepieciešamo pārējo finansējumu 97 miljonu euro apmērā plānots segt no
Atveseļošanas un noturības mehānisma pēc projekta aps�prināšanas un
finansējuma piešķiršanas, precizējot summu no 97 miljoniem euro uz 79
miljoniem euro.

 
Ar cieņu 
Inga Lapsa 

ES fondu stratēģijas departamenta  

Cilvēkkapitāla attīstības nodaļas vadītāja vietniece 

E-pasts: inga.lapsa@fm.gov.lv 

Tālr.: 67095699 

Sazinies MS Teams

 
 
Saudzē dabu – padomā, pirms izdrukā šo e-pastu!

Please consider the environment before printing!

 
Šis e-pasta ziņojums ir paredzēts tikai augstāk norādītajam adresātam. Tas var saturēt informāciju, kas ir paredzēta ierobežotam

personu lokam sakarā ar darba vai dienesta pienākumu veikšanu. Ja Jūs neesat šī ziņojuma adresāts, Jūs nedrīkstat izmantot,

pavairot, izplatīt, atklāt tajā iekļauto informāciju citām personām, izņemot tā adresātu. Ja esat kļūdaini saņēmis šo e-pasta

mailto:%20inga.lapsa@fm.gov.lv
sip:inga.lapsa@fm.gov.lv


2021.08.30. Pasts - Dace Ozoliņa - Outlook

https://outlook.office.com/mail/deeplink?popoutv2=1&version=20210823004.04 6/6

ziņojumu, lūdzam nekavējoties sazināties ar sūtītāju, nosūtot atbildi, un pēc tam e-pasta ziņojumu un visus tam pievienotos

pielikumus neatgriezeniski dzēst.

 
This e-mail message is intended for the above mentioned addressee only. It may contain information intended for a limited circle

of persons with respect to fulfilment of the job or service duties. If you are not the intended addressee of this message, you may

not use, copy, distribute, disclose the information contained therein to other persons, except for the intended addressee thereof.

If you have received this e-mail message in error, please contact the sender immediately, by sending a reply message, and

afterwards permanently delete the e-mail message and all attachments enclosed thereto.

Šī vēstule ir paredzēta tikai personai vai personu grupai, kurai tā ir adresēta. Šī e-
pasta vēstule ir konfidenciāla, un var saturēt juridiski aizsargātu informāciju. Ja
neesat šīs vēstules paredzētais adresāts, paziņojam, ka vēstuli esat saņēmis
kļūdas rezultātā, un pilnīga vai daļēja iepazīšanās ar tās saturu, vēstules
izmantošana vai tālāka izplatīšana jebkādā veidā ir stingri aizliegta. Ja esat
saņēmis šo vēstuli kļūdas dēļ, lūdzu sazinieties ar sūtītāju, nosūtot atbildes e-
pasta vēstuli, pēc tam nekavējoties vēstuli izdzēsiet (ieskaitot visus pielikumus).  

This e-mail is intended only for the person or group of people to whom it is
addressed. This message is confidential and may contain legally privileged
information. If you are not the intended recipient, you are hereby notified that you
have received this message in error and that reading it, copying it, or in any way
disclosing its content to any other person, is strictly unauthorized. If you have
received this message in error, please inform the sender by replying to this e-mail
and then immediately delete this e-mail (including any attachments).
 

Saudzē dabu – padomā, pirms izdrukā šo e-pastu!

Please consider the environment before printing!

 

Šis e-pasta ziņojums ir paredzēts tikai augstāk norādītajam adresātam. Tas var saturēt informāciju, kas ir paredzēta ierobežotam

personu lokam sakarā ar darba vai dienesta pienākumu veikšanu. Ja Jūs neesat šī ziņojuma adresāts, Jūs nedrīkstat izmantot,

pavairot, izplatīt, atklāt tajā iekļauto informāciju citām personām, izņemot tā adresātu. Ja esat kļūdaini saņēmis šo e-pasta

ziņojumu, lūdzam nekavējoties sazināties ar sūtītāju, nosūtot atbildi, un pēc tam e-pasta ziņojumu un visus tam pievienotos

pielikumus neatgriezeniski dzēst.

 

This e-mail message is intended for the above mentioned addressee only. It may contain information intended for a limited circle

of persons with respect to fulfilment of the job or service duties. If you are not the intended addressee of this message, you may

not use, copy, distribute, disclose the information contained therein to other persons, except for the intended addressee thereof.

If you have received this e-mail message in error, please contact the sender immediately, by sending a reply message, and

afterwards permanently delete the e-mail message and all attachments enclosed thereto.


